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Po vzoru projektu „Parkujte ohleduplně – tři metry k 
životu“ ze Středočeského kraje a v návaznosti na 
článek v minulém zpravodaji „Parkování v obci“, při-
pravuje Obec Postřekov ve spolupráci s JSDHO ob-
dobnou akci. Cílem je, stejně jako u zmiňovaného 
projektu, upozornit na bezohledné parkování vozidel, 
kdy mnohokrát místními komunikacemi neprojede ani 
osobní auto natož pak hasičská technika nebo další 
vozidla integrovaného záchranného systému. Poža-
davky na přístup pro protipožární zásah jsou zaneseny 
i v právních předpisech: „Přístupovou komunikací se 
rozumí nejméně jednopruhová silniční komunikace se 
šířkou vozovky minimálně tři metry, která musí vést 
minimálně do vzdálenosti 20 metrů od všech vchodů 
do objektu, kterými se předpokládá vedení požárního 
zásahu, pokud se u těchto objektů nepředpokládá ná-
stupní plocha“. Zůstávají skutečně všude na komuni-
kacích požadované tři metry pro průjezd? 

Akce bude probíhat formou opakovaných zkoušek 
průjezdnosti vytipovaných lokalit a součástí akce bude 
i monitorování špatného parkování a nedodržování 
legislativy při parkování vozidel na veřejném pro-
stranství jako je např. parkování na chodníku, parko-
vání ve vjezdech na chodníku, parkování na veřejné 

zeleni. Neprůjezdné lokality a místa nesprávného par-
kování budou zveřejňovány ve zpravodaji a na obec-
ních webových stránkách.  Dále bude akce probíhat ve 
spojení s umísťováním "kárajících" letáčků na vozi-
dla, které připravují děti ze základní školy. 

Zkoušky průjezdnosti budou zajišťovat hasiči JSDHO 
s vozidlem Tatra 815 CAS a první zkouška proběhne 
v týdnu od 4. 11. do 10. 11. 2019. Následně se zkouš-
ky budou opakovat v odstupu času jednoho až dvou 
měsíců po dobu 6 měsíců. Pokud se situace podstatně 
nezlepší, může být v průběhu zkoušek k asistenci při-
zvána i Policie ČR.  

I když průjezd vozidel IZS je zásadní a životně důleži-
tý, je třeba poukázat i na průjezd vozidel zimní údržby 
a komunální techniky, kdy v případě špatného parko-
vání může dojít k poškození vozidel nebo nezabezpe-
čení dané služby (neprohrnutí komunikace či nevyve-
zení popelnic). 

Věřím, že se situace s parkováním zlepší a nebude 
nutné přistupovat k represivním opatřením. Děkuji 
všem řidičům, kteří parkují ohleduplně a mimo zeleň 
na veřejném prostranství. 

Petr Anderle 

Tři metry k životu – průjezdnost komunikací 

Ilustrační foto, zdroj HZS Středočeského kraje 
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Informace z říjnových zasedání zastupitelstva (4. 10. a 18. 10. 2019) 

Zastupitelstvo schválilo: 
 zadání zpracování studie na rekonstrukci školy na stávajícím půdorysu společnosti SUDOP Project Plzeň a.s.,

301 00 Plzeň - Jižní Předměstí, Plachého 1007/35, IČ: 45359148 za nabídkovou cenu 202 000 Kč bez DPH,
 pronájem pozemků parc. č. 412/3, 412/8 a 2810/2 k. ú. Postřekov od SPÚ,
 záměr o prodeji části pozemku parc. č. 360/4 a pozemku parc. č. 360/5 k. ú. Postřekov dle geometrického plánu

č. 851-45/2019 za cenu 400 Kč/m2,
 záměr o pronájmu bytu č. 1 a bytu č. 2 v objektu č. p. 197 v obci Postřekov od 1. 12. 2019 na dobu určitou - na 1

rok - nájemné za byt. č 1 o rozloze 65 m2 ve výši 4 000 Kč/měsíc + energie a za byt č. 2 o rozloze 78 m2 ve výši
5 000 Kč/měsíc + energie,

 podání žádosti o dotaci z Národního programu Životního prostředí, výzvy č. 5/2019: veřejné osvětlení v CHKO
na rekonstrukci veřejného osvětlení,

 vnitřní směrnici č. 2/2019 o navýšení místních poplatků stanovených OZV po době jejich splatnosti,
 vnitřní směrnici č. 3/2019 poskytování cestovních náhrad,
 uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu IV-12-

0015454.

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 informaci k vyhlášení architektonické soutěže a nastavení parametrů pro tuto soutěž na rekonstrukci sálu KD,

v předstihu zadat provedení statického posouzení krovu a stavu zdiva,
 informaci k návrhu realizace podhledu v tělocvičně ze sádrokartonu a k předloženým cenovým nabídkám.  Bude

proveden další průzkum trhu se zaměřením na vhodnější akustické řešení,
 rozpočtové opatření č. 8/2019,
 informace starosty:

 Budova č. p. 197 (Hotel U nádraží) – informace k průběhu rekonstrukce topení, sál je již připraven na osazení
plynoměru, byty a restaurace jsou před dokončením,

 cenová nabídka na studii veřejného prostranství v areálu bednárny podaná Ing. arch. Bartůškem ve výši
48 000 Kč bez DPH,

 3 metry k životu: takto je nazvána akce, kterou obec ve spolupráci JSDHO uspořádá. Akce je zaměřená na
průjezd vozidel IZS komunikacemi v obci, které jsou často blokovány množstvím zaparkovaných vozidel,

 dílčí přezkum KÚ – informace k výsledku přezkumu, nebyly zjištěny chyby a nedostatky,
 lávky přes potok – pro realizaci musí být zpracována projektová dokumentace vč. statického posudku. Orien-

tační cena na zpracování PD je cca 70 000 Kč.
Petr Anderle 

Podzimní turistický pochod 
Na svátek sv. Václava pořádala obec pro širokou 
veřejnost turistický výlet. V devět hodin ráno se 
u obecního úřadu v Postřekově sešlo kolem dva-
ceti účastníků, kteří se vydali na bezmála 17 km
okružní trasu Českým lesem. Poté, co jsme se
přes Oslí Mlýneček a Valtýřov (něm. Valter-
sgrün) dostali na asfaltovou cestu, pokračovali
jsme po ní přes Nuzarov (něm. Nimvorgut) ko-
lem Nuzarovského dolního a Aortova pramene
na Škarmanku (888 m. n. m.), která je nejvyšším
vrcholem hřebenu Haltravy. Asfaltová cesta až
na vrchol zde byla zbudována za socialismu, kdy
na tomto místě byla umístěna hláska sovětských
vojsk. Na Škarmance jsme si udělali delší za-
stávku, při které jsme si opekli buřty na ohništi u
tamního přístřešku. Za zajištění opékání bychom
rádi poděkovali Jaroslavu Kučerovi (Pardálovi), za za-
půjčení špíchálů pak SDH Postřekov. Po občerstvení
jsme pak dále pokračovali po hřebenovce přes skalní
útvar Tyrolku a vrch Haltravu (882 m. n. m.) až na roz-
cestí Pod Haltravou. Zašli jsme se také podívat na Pří-
rodní památku Skalky na Sádku, odkud jsme se vrátili na
rozcestí a po „žluté“ jsme pak sešli na Díly a zpátky do

Postřekova. Pro některé pak bylo poslední zastávkou 
posezení u piva ve Špillarce. Na letošní turistický výlet 
bychom rádi navázali i v budoucnu a udělali z toho tradi-
ci, kdy bychom vždy o státním svátku 28. září někam 
vyrazili, ať už do přírody, nebo za nějakou kulturní pa-
mátkou. 

Jiří Knížek 

Foto: Aleš Krulíkovský 
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Posvícenská zábava 
Již tradičně se o víkendu po svátku sv. Havla koná v naší 
obci posvícení. Podle pověsti slavil posvícení poprvé 
král Šalamoun při příležitosti posvěcení nového chrámu. 
V historii znamenala dostavba kostela pro vesnici vždy 
velkou událost, a tak se v dny výročí posvěcení kostela 
slavilo právě ono posvícení. Posvěcení kostelů většinou 
probíhalo na podzim, protože končily práce na polích a 
bylo více času oslavovat. Tradici tzv. Havelského posví-
cení zavedl císař Josef II., který tak chtěl sjednotit oslavy 
na jeden termín, jelikož se v každé vesnici slavilo jindy. 
V konečném důsledku však na vesnicích slavili jak svoje 
původní místní posvícení, kterým se připomínalo výročí 

posvěcení místního kostela, tak nově nařízené Havelské 
posvícení. V Postřekově byla však kaple posvěcena až 
v roce 1900 na svátek svého patrona, tedy u nás se slaví 
pouť na svátek sv. Jakuba a posvícení jsme převzali 
z tradice onoho Havelského posvícení.  

I letos jsme si v sobotu 19. října od 19:00 hod. mohli 
přijít zatancovat do sálu v Hotelu a posvícení oslavit na 
tradiční posvícenské zábavě. K tanci a poslechu zahrála 
dechová hudba Dupalka. Samotné zábavě předcházelo 
ještě vystoupení Dětského a Národopisného souboru Po-
střekov a vystoupení zástupců folklórního souboru ze 
Španělska. Za kulturní vložku děkujeme. 

Jiří Knížek 

Mladí hasiči závodili v Tlumačově 
V říjnu se starší děti zúčastnily závodů v Tlumačově, kde po 
těžkém boji obsadily 19. místo (z 25). Jednalo se o cca 3 km 
běh s plněním úkolů znalosti požární všestrannosti - např. 
vázání uzlů, střelba ze vzduchovky, znalost topografických 
značek, určování azimutu, základy zdravovědy... Běh nebyl 
tak špatný, ale pro příště musíme ještě lépe natrénovat střel-
bu ze vzduchovky a vázání uzlů. A snad se nám podaří naše 
skóre o pár příček posunout - tím správným směrem :-) 

Akce 72 hodin 
Česká rada dětí a mládeže vyhlásila od 10. do 13. října akci 
"72 hodin", kdy se dobrovolníci po celém Česku měli pustit 
do aktivit, které pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. O 
akci jsme se dozvěděli pozdě, ale i přesto jsme se zaregistro-
vali a v druhé půlce října vyrazili do lesa pro komponenty na 
hmyzí hotel. Vše necháme ještě řádně proschnout a snad již 
brzy se tento nový domek pro hmyzáky objeví někde v blíz-
kosti dětského hřiště u hasičské zbrojnice. 

Hezký barevný podzim přeje za SDH Postřekov 
Martina Běhounková 

Chodské dýně putovaly soutěžit 
na Vysočinu 
Jakubov u Moravských Budějovic: V sobotu 28. září jeli 
zástupci Výboru pro kulturu, sport a osady Zastupitelstva 
městyse Klenčí reprezentovat Chodsko do Jakubova u Mo-
ravských Budějovic na dýňobraní spojené se soutěží o nej-
těžší vypěstovanou dýni. Za městys, resp. Chodsko, byly 
dovezeny dvě  dýně vypěstované panem Liborem Votípkou 
z Postřekova a panem Václavem Langem z Klenčí (dýně 
vypěstovaná v Postřekově - v JZD), kteří dýně do soutěže 
zapůjčili. Dýně od pana Votípky o váze 45,5 kg se v soutěži 
umístila na 3. místě. Dýně od pana Langa na 8. místě.  

V minulých letech se klenečtí (za Chodsko) účastnili soutě-
že o největší vypěstovanou dýni, které se konávalo v Šal-
manovicích u Třeboně. Tam před 4 lety získali 1. místo 
(dýně vypěstovaná panem Karlem Benešem z Postřekova), 
před 3 roky: 3. místo (Josef Diviš z Klenčí) a předloni 12. 
místo (Václav Lang z Klenčí - dýně vypěstovaná v Postře-
kově). Vloni 2. místo (Václav Lang z Klenčí - dýně vypěstovaná v Postřekově). 

Jiří Anderle, předseda VKSO ZM Klenčí pod Čerchovem 
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Informace o očkování a čipování psů  
 
Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb. 
v účinnost povinnost označovat psy na území České republiky mikročipem. Povinně 
se musí čipovat všichni psi, nejdříve však ve věku kolem půl roku, v době prvního 
očkování proti vzteklině. 

 

Dne 31. 10. 2019, od 16:00 u prodejny Coop, 
budete mít možnost psy načipovat a naočkovat.  

 

Očkování a čipování provede MVDr. Tauer z Klenčí. Cena za očkování proti 
vzteklině je 150 Kč za jednoho psa a cena čipování je 450 Kč za jednoho psa.  

Nezapomeňte si vzít s sebou očkovací průkaz psa.  

Kdo necvičí s námi, cvičit musí sám 
 

Už jste s námi začali cvičit? Jestli ne, neváhejte! Výše ročního poplatku zůstala stejná a pojišťovna VZP opět 
přispívá 500 Kč na sportovní aktivity. Od nás dostanete potvrzení, které, v případě že chcete žádat o příspěvek, 
musíte ve VZP předložit nejpozději do konce listopadu. 
 

Poslední říjnovou středu bychom chtěli pozvat hlavně všechny děti na Halloweenský lampionový průvod, který 
bude v 17:30 vycházet od Obecního úřadu a končit cca v 19 hodin u tělocvičny. S lampionem i bez, v masce či 
civilu se projdeme večerním Postřekovem a každý hrdina, který dojde do cíle - strašidelného doupěte u tělo-
cvičny - může očekávat sladkou odměnu. 

Monika Baštářová, ASPV Postřekov 




